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دولتمخالف
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»تویسرکان«
شهرجهانیگردو

میشود

رسولی:
برایمطلامهمبود

نهعضله

رکوردزنیدولت
درافزایشذخایر
نفتوگازقابل
استحصال

برای نخستین بار در تاریخ، رئیس 
مجلس نمایندگان با  صحنه گردانی 

دموکرات ها برکنار شد

»ایران« در گفت و گو با کارشناس 
مسائل منطقه  هشدار رهبر انقلاب 
به برخی سران کشورهای اسلامی را 

بررسی کرده است

مخالفت دوباره دولت با بند 
الحاقی مجلس برای لغو سقف 

پرداختی حقوق به کارکنان

استان همدان  رتبه نخست تولید 
گردو را در کشور دارد

گفت وگوی »ایران« با قهرمان پرتاب 
دیسک بازی های آسیایی هانگژو

با افتتاح آزادراه جدید 

چشم جهان خیره به پهپادهای ایرانی

 مخالفت قاطع ایران
با کریدور زنگزور

مسیراصفهانتاشیراز
135کیلومترکوتاهمیشود

4
هزارمیلیاردتومان

صرفه جویی سالانه سوخت با 
آزادراه جدید اصفهان - شیراز

رزمایش مشترک پهپادی ارتش با انجام تمرینات تازه دفاعی و نظامی برگزار شد

رئیس جمهور در دیدار مقام های ارشد ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان تأکید کرد

 رئیسی: هرگونه تغییرات ژئوپلیتیک در قفقاز  غیرقابل قبول 
و مضر برای منافع کشورهای منطقه است

کریدور زنگزور بستر حضور ناتو در منطقه و تهدیدی 
ضد امنیت ملی کشورهاست

 پنجشنبه، 13 مهر 1402
 19 ربیع الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8294
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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ازجنایتهایسیاه
اسپانسرقلابیفوتبال
تاآدمرباییمردآهنین

آخرینوضعیت»آرمیتا
گراوند«دربیمارستان

دادگستریخوزستان
اعلامکرد:تکذیبسرقت

دکلنفتیدراهواز

آزادیزندانی
بااسنادجعلی

زخمهاییبازبهناممسائلزنانوجنسیت

فمینیسمجنبشخوار/نحوهمواجههمتفاوتفمینیسمباجنبشهایشکلگرفتهدرجهان
چپتهرانیدرایران.../نگاهیبهکتابیکهتشکیلاتتهرانحزبتودهرابررسیکردهاست

جشنیبرایعدالتفرهنگی؛استمرارشادابیدرسینماباجشنمهرسینما

ایستگاهآخر

درباره  غسل و تدفین اموات  با معاون عروجیان
سازمان بهشت زهرا)س( به گفت و گو نشسته ایم

نسبتپارادایمسیاسیباکنشگریزنانهدرمتنحوادثیکسالاخیر

پرسشوپاسخبااعضایدولت

بهادریجهرمی
سخنگوی دولت

محمدمهدیاسماعیلی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

رضامرادصحرایی
وزیر آموزش و پرورش

مصوبهدولتبرایاستعلام
برخطدرمعاملاتخودرو

بازیگرانیکهبهقوانیناحترام
نگذارندامکانفعالیتندارند

75هزارمعلمجدید
جذبمیشوند

محمداسلامی
 رئیس سازمان انرژی اتمی

علتاخراجبازرسان
رفتارتندسیاسیبود

 محمد اسلامی: بازرسان اخراج 
شده از سه کشور اروپایی بودند و 

مرتب رفتار سیاسی تند داشتند 
که بازرسان آن کشورها را هم از 

فهرست حذف کردیم.

آیین نامه ای تصویب شد که بر اساس 
آن دستگاه های اجرایی مکلف شدند 

امکان استعلام سوابق و اطلاعات 
برخط وسایل نقلیه موتوری را از طریق 

مرکز ملی تبادل اطلاعات برای همه 
شهروندان فراهم کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 
پیشنهاد نام جدید وزارت فرهنگ، هنر 
و تمدن اسلامی افزود: نام پیشنهادی، 

موافقان و مخالفان مختلف دارد و نگاه ما 
در انتخاب این نام، نگاه به آینده است.

کسری معلم طی دو سال دولت 
سیزدهم ایجاد نشده است، بلکه 

زمانی ایجاد شد که ظرفیت پذیرش 
در دانشگاه فرهنگیان که ظرفیت 

راهبردی نظام است، در دولت های 
قبل به کمتر از 4 هزار نفر رسید.

غرب که 
زمانی 

دستیابی 
ایران به 
فناوری 

»پرنده های 
هدایت پذیر 

از راه دور« 
یا پهپادها 

را فتوشاپ 
می خواند، 

حالا با 
شگفتی باید 

اخبار رزمایش 
پهپادی 

اخیر ارتش 
جمهوری 

اسلامی ایران 
را رصد کند

غرب که زمانی دستیابی ایران به 
فناوری »پرنده های هدایت پذیر از راه 
دور« یا پهپادها را فتوشاپ می خواند، 
حالا با شگفتی باید اخبار رزمایش 
پهپادی اخیر ارتش جمهوری اسلامی 
ایران را رصد کند؛ رزمایشی که برای 
ارتش های جهان یک نوآوری ویژه 
هم داشت؛ انهدام پهپاد با استفاده از 
پهپاد. این اتفاق که برای نخستین بار 
در جهان دفاعی و نظامی رقم خورده 
است، در رزمایش مشترک پهپادی 1402 

ارتش ثبت شد.
نشریه آتلانتیک امریکا در سال های 
گذشته تصاویر پهپادهای ایران را 
فتوشاپ خوانده بود و به دنبال آن 
برایان هوک، نماینده ویژه دولت 
ترامپ در امور ایران نیز گامی فراتر 
نهاد به این معنی که او برای تخریب 
وجهه ملی ایرانیان، هم پهپادها و هم 
دستاوردهای موشکی ایران را فتوشاپ 
خوانده بود، اما از آن فتوشاپ خوانی 
و گفتن اینکه موشک و پهپاد ایران 
چیزی نیست، امروز به اینجا رسیده 
است که سخنگوی وزارت خارجه 
انگلیس با حیرت از پیشرفت های 
شگرف فناوری های فضایی ایران 
می گوید و با غیظ تمام، پرتاب ماهواره 
»نور3« را »تهدیدی وخیم علیه امنیت 
این  هرچند  می خواند!  جهانی« 
ادعا مثل همیشه نوعی فضاسازی 
و اقدام تبلیغاتی است، اما به نوبه 
خود نشان دهنده اعتراف دشمنان به 
واقعیتی است که خود سال ها تلاش 

می کردند از پذیرش آن سر باز بزنند.
 

رونمایی از توانمندی های جدید 
دفاعی 

دشمنانی که روزگاری چنین موضعی 
نسبت به توانمندی های دفاعی ایران 
در حوزه پهپاد و موشک داشتند، 
طبیعتاً با حساسیت و نگرانی بیشتری 
رویدادها و دستاوردهای دفاعی ما 
را رصد می کنند. از این رو با رصد 
اخبار مربوط به رزمایش پهپادی 1402 
ارتش، نگرانی آنها هم بیشتر شده 
است، زیرا در این رزمایش فرایندهای 
دفاعی تازه ای طراحی و اجرا شد که در 
نوع خود بی نظیر بود. از جمله اینکه 
در این رزمایش در یک رزم هوایی، 
یک پهپاد در یک رویارویی هوایی، 
پهپاد دیگر را با موشک مورد هدف 
قرار می دهد. به گفته امیر علیرضا 
صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش، این اقدام در جهان 
کم نظیر است و تنها یک یا دو کشور 
توان انجام این عملیات بسیار پیچیده 
و پیشرفته را دارند که البته به نمایش 
نیز نگذاشتند، اما ما در نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران این 
توان را در معرض دید جهانیان قرار 
دادیم و اعلام کردیم توانستیم عملیاتی 
را انجام دهیم که از پیچیده ترین 
عملیات های  هوایی در جهان است.

آرش عملیاتی شد
اتفاق مهم دیگر در این رزمایش، 
انهدام اهداف دریایی از سوی پهپاد 
انتحاری آرش بود که برای نخستین بار 
صورت گرفت. آرش، پهپادی است 
که با هدف حمله به سرزمین های 
اشغالی طراحی شده است و از این رو 
جهان با حساسیت اخبار مربوط به 
آن را دنبال می کند. در رزمایش اخیر 

از پهپادهای انهدامی آرش استفاده 
ویژه ای شد، به این معنی که این 
پهپادها اهداف دریایی و زمینی خود 
را به صورت گسترده و با موفقیت 

منهدم کردند.
طراحی حمله همزمان برای اهداف 
مختلف با استفاده از انبوه پهپادها 
اخیر  رزمایش  از  ویژه ای  بخش 
ارتش جمهوری اسلامی ایران بود. 
دسته جمعی  عملیات  این باره  در 
پرنده های بدون سرنشین ارتش در 
مرحله نهایی رزمایش به اجرا در آمد 
که طی آن 200 پهپاد انهدامی، 54 
هدف از پیش تعیین شده را منهدم 
کردند. در کنار اینها ارتش جمهوری 
 اسلامی ایران در این رزمایش از پهپاد 
کمان 19 رونمایی کرد که عمده 
فعالیت این پهپاد پیشرفته در راستای 

انجام جنگ الکترونیک است.

ایران سومین دارنده موشک های 
نقطه زن

علاوه بر ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و توانمندی های پهپادی آن، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز 
در حوزه های دفاعی موفقیت های 
چشمگیری کسب کرده است. در 
این زمینه سرلشکر حسین سلامی، 
فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با اشاره به پرتاب ماهواره 
ایرانی »نور3« با ماهواره بر ایرانی گفت: 
چند روز پیش با پرتاب ماهواره به فضا 
خوشحال شدید، در این زمینه باید 
دانش های مختلفی دست به دست 
هم دهند تا ماهواره به سرعت 5/8 
کیلومتر بر ثانیه برسد. رسیدن به این 
دانش کار بسیار بزرگی است آن هم در 

عصر محاصره علمی.
وی ادامه داد: امروز در عرصه بدون 
سرنشین به توانمندی هایی رسیده ایم 

که پهپادهای ما قادرند در چند هزار 
مایل دورتر هر نقطه ای از شناور در 
حال حرکت را که بخواهیم، با هوش 
مصنوعی مورد هدف قرار دهند و 
حتی میزان تخریب را هم ما تعیین 
کنیم. فرمانده کل سپاه پاسداران 
عنوان کرد: فناوری نقطه زنی در 
موشک های بالستیک فناوری بسیار 
پیچیده ای است که در انحصار سه 
کشور جهان است که یکی از آنها ما 
هستیم، لذا این نشان می دهد کشور 
در حال پیشرفت است ولی دشمنان 
ما این حرکت را نمی پسندند و دوست 
ندارند ما بر اساس استعدادهای 

جوانانمان کشورمان را بسازیم.

رصد ناو امریکایی در اقیانوس هند
به عنوان یکی از نمونه های اثبات 
پیشرفت های دفاعی کشور، می توان 
به رویدادی اشاره کرد که به تازگی در 
اقیانوس هند رقم خورده است. پهپاد 
ابابیل 5 ارتش جمهوری اسلامی ایران 
که از بدنه جاذب امواج راداری برخوردار 
و به سختی قابل شناسایی است، 
توانست عملیات رصد و  شناسایی 
ناوشکن آرلی برک امریکایی را به مدت 
حدود 24 ساعت  در شمال اقیانوس 
هند انجام دهد. این پهپاد براساس 
آنچه اعلام شده از پایگاه خود در 
 جاسک به پرواز درآمده است. پهپاد 
ابابیل 5 می تواند 6 موشک نقطه زن 
با کلاهک شدید الانفجار را با خود 
حمل و در صورت نیاز به سوی اهداف 
شلیک کند. پهپاد ابابیل 5 از جمله 
پهپادهایی است که در رزمایش 
مشترک پهپادی 1402 ارتش حضور 
داشتند. این رزمایش در سراسر کشور 
برگزار شد و طی آن پهپادهای مختلف 
ارتش، سناریوهای مختلفی را تمرین 

کردند.

گروهسیاسی

دفاعی

معاون اول رئیس جمهور در افتتاح »روستا آباد«:

سریعترینراهرشداقتصادی
توجهبهروستاست

در آستانه روز ملی روستا و عشایر، روز گذشته با حضور معاون اول رئیس جمهور در مصلای امام 
خمینی)ره( بزرگ ترین نمایشگاه عرضه محصولات روستایی و عشایری کشور با عنوان »روستا آباد« 
افتتاح شد. محمد مخبر ضمن بازدید از غرفه های محصولات روستایی و عشایری استان های 

مختلف، در جریان مسائل و مشکلات تولیدکنندگان و فعالان حوزه روستایی قرار گرفت.

مقامات و علمای کشورهای 
اسلامی نسبت به رابطه با 

صهیونیست ها هشدار دادند

تله پر تنش 
عادی سازی

هفته گذشته، زمانی که نوبت به 
بررسی و تصویب بند الحاقی بند 
»الف« ماده 18 لایحه برنامه توسعه 
هفتم درمجلس رسید، درکنار مخالفت 
تعدادی از نمایندگان مجلس، معاونان 
رئیس جمهور شامل رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و رئیس سازمان اداری 
و استخدامی با این بند که براساس 
آن سقف حقوق کارکنان و مستخدمان 
دولت برداشته می شود، بشدت 

مخالفت کردند.

آجا


